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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO

Akcinė bendrovė Lietuvos automobilių kelių direkcija (toliau – Kelių direkcija, bendrovė),

susipažinusi ir pagal kompetenciją įvertinusi išvadoms gauti pateiktą, Lietuvos Respublikos Seimo

teisės  aktų  informacinės  sistemos  (toliau  –  TAIS)  Projektų  registravimo  posistemėje  paskelbtą

Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  nutarimo  „Dėl  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2004  m.

vasario  11 d.  nutarimo Nr.  155 ,,Dėl  Kelių  priežiūros  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“  pakeitimo“

projektą (TAIS projekto registracijos Nr. 22-17568, toliau – Nutarimo projektas), teikia pastabas ir

pasiūlymus.

1. Dėl siūlymo papildyti Nutarimo projekto 3.2.1 papunktį.

Atkreiptinas dėmesys, kad Lietuvos Respublikos gyvenamosiose vietovėse ir miesteliuose

yra  savivaldybės  nuosavybės  teise  įregistruotų  šaligatvių  kartu  su  autobusų  sustojimais  ir

autopaviljonais, todėl prižiūrėti  tokius kelio statinius turėtų ne Kelių direkcija, o jų savininkai –

savivaldybės.  Be  to  esama ir  neregistruotų  kelių,  kuriuose  nėra  galimybės  į  kelio  ribą  įtraukti

savivaldybės  lėšomis  suremontuotų  šaligatvių.  Dėl  išdėstytų  priežasčių  siūlome  kelių  statinių

priežiūros funkcijas Kelių direkcijai priskirti pagal bendrovei nuosavybės teise priklausantį minėtą

turtą – papildyti Nutarimo projekto 3.2.1 papunktį ir jį išdėstyti taip:

„3.2.1. važiuojamosios dalies, šaligatvių, (kur nėra šaligatvių – kelkraščių ir kelio griovių),

pėsčiųjų ir (ar) dviračių takų, želdinių, apsauginių atitvarų, autobusų, važiuojančių vietinio (miesto

ir priemiesčio) reguliaraus susisiekimo maršrutais, stotelių ir apsisukimo aikštelių, tiltų, viadukų ir

estakadų, techninių eismo reguliavimo priemonių, kurių savininkas ir (ar) valdytojas yra akcinė

bendrovė  Lietuvos  automobilių  kelių  direkcija, taisymo  (remonto)  ir  priežiūros  darbų  bei

saugaus  eismo  sąlygų  užtikrinimo  užsakovo  funkcijas  atlieka  ir  kelių  vertę  apskaito  akcinė

bendrovė Lietuvos automobilių kelių direkcija;“.

2 Dėl Nutarimo projekto 3.2.2 papunkčio tinkamo įgyvendinimo užtikrinimo.

Kaip  jau  ne  kartą  pažymėta  (tiek  raštu,  tiek  susitikimų  su  Susisiekimo  ministerijos

atstovais  metu),  Kelių  priežiūros  tvarkos  aprašo,  patvirtinto  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės
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nutarimu „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. vasario 11 d. nutarimo Nr. 155 ,,Dėl

Kelių  priežiūros  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“  (toliau  –  Kelių  priežiūros  tvarkos  aprašas),  3.2.2

papunkčio  pakeitimas,  kuriuo  lietaus  kanalizacijos  tinklų  priežiūros  funkcija  priskiriama  kelio

savininkui  ir  (ar)  valdytojui  pareikalaus  papildomo  finansavimo.  Lietuvos  Respublikos  kelių

priežiūros  ir  plėtros  finansavimo  įstatymo  9  straipsnis  nenumato  Programos  finansavimo  lėšų

naudojimo  lietaus kanalizacijos priežiūrai, todėl akcinė bendrovė „Kelių priežiūra“ negalės atlikti

šių  darbų.  Priežiūros  darbų  apimties  keitimas  nenumačius  reikalingo  finansavimo,  sukels  daug

problemų  kelių  naudotojams  ir  gyventojams,  nes  nesant  finansavimo  esančių  problemų  spręsti

nebus galimybės.  Primename,  analogišką pavyzdį,  kuomet 2020 m. rugsėjo 1 d.  pakeitus  Kelių

priežiūros  tvarkos  aprašą,  šaligatvių  priežiūra  buvo  priskirta  Kelių  direkcijai  nenumačius

finansavimo, dėl to dalies šaligatvių priežiūros kokybė tapo žymiai prastesnė nei buvo tuomet, kai

šaligatvių priežiūros funkcija buvo priskirta savivaldybėms. Iki šiol dėl to susiduriame su gyventojų

ir savivaldybių nepasitenkinimu.

Papildomai pažymime, jog Kelių priežiūros tvarkos aprašo 3.2.2 papunkčio pakeitimas gali

būti svaria priežastimi dėl papildomos finansinės naštos savivaldybėms nebeperimti į savo apskaitą

iki šiol neapskaitytų apšvietimo, lietaus ir kitų komunikacijų. 

Remdamasi Lietuvos Respublikos kelių įstatymu ir Lietuvos Respublikos saugaus eismo

automobilių  keliais  įstatymų,  Kelių  direkcija  abejoja,  ar  Nutarimo  projekto  3.2.2  papunkčiu

bendrovei  ketinama  priskirti  poveikį  aplinkai  mažinančių  priemonių  (triukšmą,  oro,  vandens,

dirvožemio užtaršą ir kitą neigiamą poveikį mažinančių priemonių) įgyvendinimo funkcija atitinka

galiojančius  teisės  aktus  ir,  ar  vykdydama šią funkciją  Kelių direkcija  neperžengs  jai  priskirtos

kompetencijos ribų.
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